
Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 1 de 16 

 

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” 
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990) 

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB 
86ª Edição / Sexta-feira, 29 de Fevereiro de 2008. 

Diretor: Paulo Sérgio de Vasconcelos Secretario: José Alexandre dos Santos 

Atos do Poder Executivo 
 

PORTARIA Nº. 03/2008. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições. 
 
 RESOLVE: 
 
 DESIGNAR a servidora MARIA LUCIANA 
ALVES DA ROCHA, Mat. 579, CPF. 025.843.914-
90, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, 
para prestar seus serviços como Servente no 
Prédio Sede da Prefeitura Municipal. 
 
 Registre-se e Publique-se, dê ciência ao 
funcionário. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça-PB., 8 de fevereiro 
de 2008. 
 
 
 
 

HOMOLOGACÃO 

O Prefeito Municipal de São Sebastião de Lagoa 
de Roça - PB, nos termos da Lei n° 8. 666 /83, e 
suas alterações posteriores, especialmente no Art. 
25, inciso II, e Art. 13, inciso III, HOMOLOGA o 
processo referente à INEXIGIBILIDADE DE 
LICiTAÇÃO N° 01/2008, cujo objeto é a 
contratação de Serviços de Assessoria e 
Consultoria Técnica Administrativa solicitados pela 
Secretaria Municipal de Administração, 
Planejamento e Finanças, diretamente com o 
Senhor Gilmar Rodngues, Bacharel em Ciências 
Contábeis, regularmente registrado no CRC-PB 
sob o n° 008318/O-6, para o exercício 2008.  

Gabinete do Prefeito Municipal de São Sebastião 
de Lagoa de Roça - PB, Em 07 de Janeiro de 
2008.  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastiào de Lagoa de Roça (PB)  
CONTRATADO: GILMAR RODRIGUES, CRC-PB 
008318/0-6 - RG.: 598.784 - SSP/PB., e CPF  
206.731.834-91, residente na Av. Justino Alves de 
Azevedo, n° 659 -Centro – Puxinanã PB.  
OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria e 
Consultoria Técnica Administrativa à Prefeitura 
Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça - 
PB.  
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, no Art. 25, 
inciso II, e Art. 13, inciso III.  
Contrato: 08/01/2008.  
Vigência: 12 (doze) meses.  
Valor R$ 1.000,00 (hum mil reais) mensais.  

HOMOLOGACÃO 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais.  

RE SOLVE: 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, sob a 
modalidade Convite n° 01/2008, que objetiva a 
locação de um veículo caminhão para coleta e 
transporte de lixo urbano, com coleta residencial e 
comercial porta a porta, de segunda a sábado com 
duas viagens diárias, e disposição final na 
Fazenda Maria Morais, zona rural do município de 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 86ª Edição – 29 de Fevereiro de 2008     
 

Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 2 de 16 

 

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, com base 
nos relatório apresentado pela CPL- Comissão 
Permanente de Licitação, e Parecer da Assessoria 
Jurídica do Município, os quais apontam como 
proponente vencedor a pessoa fisica ANTONIO 
JOSE INACIO, CPF 584.907.604-20 e RG 
1.197.717 (2 via) SSP/PB, residente no Sítio 
Tanques — Zona rural - São Sebastião de Lagoa 
de Roça — PB, com o valor mensal de R$ 
3.000,00 (três mil reais) e valor total de R$ 
33.000,00 (trinta e três mil reais), por ter atendido 
ao solicitado no Edital convite, bem como ter 
oferecido o menor preço.  

São Sebastião de Lagoa de Roça (PB), Em 29 de 
Janeiro de 2008.  

Cumpra-se e Publique-se.  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB)  
CONTRATADO: ANTONIO JOSÉ INÁCIO, CPF 
584.907.604-20 e RG 1.197.717 

 (2 via) SSP/PB, residente no Sítio Tanques - Zona 
rural - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB.  
OBJETO: Locação de um veículo caminhão para 
coleta e transporte de lixo urbano, com coleta 
residencial e comercial porta a porta, de segunda 
a sábado com duas viagens diárias, e disposição 
final na Fazenda Maria  Morais, zona rural do 
município de São S. de Lagoa de Roça - PB.  
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas 
posteriores modificações.  
Contrato: 30/01/2008.  
Valor mensal dc R$ 3.000,00 (tiês mil reais) e 
valor total de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)  
Vigência: 11 (onze) meses.  

HOMOLOGACÃO 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais.  

RESOLVE:  

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, sob a 
modalidade Convite n°. 02/2008, que objetiva a 
Contratação de pessoa fisica ou jurídica para 
Prestação de Serviços Técnicos Especializados 
em Contabilidade Pública, incluindo Elaboração 
dos balancetes mensais referentes aos recursos 
movimentados pela Tesouraria da Prefeitura 
Municipal; e Elaboração do REO, RGF e 
Prestação de Contas Anual, conforme preceitua a 
Lei 01/2000 e Lei 4.320/64, referente ao exercício 
de 2008, conforme solicitação da Secretaria de 
Administração, Planejamento e Finanças do 
município de São Sebastião de Lagoa de RoçaPB, 
com base no relatório apresentado pela CPL — 
Comissão Pennanente de Licitação, e Parecer da 
Assessoria Jurídica do Município, os quais 
apontam como proponente vencedor a pessoa 
jurídica:  
BERNADETE COSTA RODRIGUES, CNPJ 
03.036.199/0001-04, estabelecida na Rua 
Napoleão Laureano, n° 330 - Esperança — PB, 
com o valor mensal de R$ 2.600,00 (dois mil e 
seiscentos reais) e valor total de R$ 31.200,00 
(trinta e um mil e duzentos reais), por ter atendido 
ao solicitado no Edital convite, bem como ter 
oferecido o menor preço.  
São Sebastião de Lagoa de Roça (PB), Em 30 de 
Janeiro de 2008. Cumpra-se e Publique-se.  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, CNPJ 
08.742.439/0001-00, estabelecida na Rua José 
Rodrigues Coura, n° 53 -Centro - São Sebastião 
de Lagoa de Roça-PB.  
CONTRATADO: BERNADETE COSTA 
RODRIGUES, CNPJ 03.036.199/0001-04, 
estabelecida na Rua Napoleão Laureano, n° 330 - 
Esperança - PB.  
OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos 
Especializados em Contabilidade PubIica, 
incluindo Elaboração dos balancetes mensais 
referentes aos recursos movimentados pela 
Tesouraria da Prefeitura Municipal; e Elaboração 
do REO, RGF e Prestação de Contas Anual, 
confbrme preceitua a Lei 01 /2000 e Lei 4.320/64, 
referente ao exercício de 2008.  
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas 
posteriores modificações.  



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 86ª Edição – 29 de Fevereiro de 2008     
 

Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 3 de 16 

 

Contrato: 31/01/2008.  
Valor mensal de R$ 2.600,00 (dois mil e 
seiscentos reais) e valor total de R$ 31.200,00 
(trinta e um mil e duzentos reais).  
Vigência: 12 (doze) meses.  

HOMOLOGACÃO 

O Prefeito Municipal de São Sebastião de Lagoa 
de Roça - PB, nos termos da Lei n° 8666/83, e 
suas alterações posteriores, especialmente no Art. 
25, inciso II, e Art. 13, inciso V, HOMOLOGA o 
processo referente à INEXIGIBIIJDADE DE 
LICITAÇÃO N° 02/2008, cujo objeto é a 
contratação de serviços objetivando o patrocínio 
ou defesa de causas judiciais ou administrativas 
perante os diversos órgãos onde se façam 
necessário na capital do Estado, durante o 
exercício 2008, conforme solicitação da 
Assessoria Jurídica do Município, diretamente com 
o Senhor João Gonçalves de Aguiar, Bacharel em 
Direito, regularmente registrado na OAB-PB sob o 
n° 1600, para o exercício 2008.  

Gabinete do Prefeito Municipal de São Sebastião 
de Lagoa de Roça - PB, Em 30 de Janeiro de 
2008.  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB)  
CONTRATADO: João Gonçalves de Aguiar, 
Bacharel em Direito, regularmente registrado na 
OAB-PB sob o n° 1600.  
OBJETO: Contratação de serviços objetivando o 
patrocínio ou defesa de causas judiciais ou 
administrativas perante os diversos órgãos onde 
se façam necessário na capital do Estado, durante 
o exercício 2008. Fundamentação Legal: Lei 
8.666/93, no Art. 25, inciso II, e Art. 13, inciso V.  
Contrato: 31/01/2008.  
Vigência: 11 (onze) meses.  
Va1or R$ 2.950,00 (dois mil novecentos e 
cinqüenta reais) mensais.  

HOMOLOGACÃO 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais.  

RESOLVE:  

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, sob a 
modalidade Convite n°. 03/2008, que objetiva a 
contratação de veículos em número máximo de 
cinco, sendo três deles para execução de viagens 
no transporte das equipes médicas do PSF — 
Programa de Saúde da Família, um para 
transporte da equipe de Saúde Bucal, e um para 
transporte da equipe de Vigilância Epidemiológica, 
todos partindo da sede para a zona rural do 
município de São Sebastião de Lagoa de Roça, 
para suprir as necessidades de atendimento dos 
referidos Programas, com base nos relatório 
apresentado pela CPL - Comissão Permanente de 
Licitação, e Parecer da Assessoria Jurídica do 
Município, os quais apontam como proponente 
vencedores as pessoas fisicas: Item 1 - SERGIO 
MACEDO DO NASCIMENTO, CPF 055.736.164-
80, residente no Sítio Manguape Baixo — Zona 
Rural - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 
com o valor mensal de R$ 1.000,00 (hum mil 
reais) e valor total de R$ 11.000,00 (onze mil 
reais) e ANTONIO SAMPAIO GOMES, CPF 
043.879.578-40, residente na Rua Inácio 
Clementino, n° 66 - Centro - São Sebastião de 
Lagoa de Roça -PB, com o valor mensal de 
1.300,00 (hum mil e trezentos reais) e valor total 
de R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais). 
Item 2 CARLOS ANTONIO DE SOUSA, CPF 
690.760.574-00, residente na Rua Juvino 5. de 
Carvalho, n° 14 — Centro - São Sebastião de 
Lagoa de Roça - PB, com o valor mensal de R$ 
1.000,00 (hum mil reais) e valor total de R$ 
11.000,00 (onze mil reais). Item 3 - ELIOMAR DE 
ARAUJO ANDRADE, CPF 046.196.594-10, 
residente na Rua Josefa Farias Trindade, n° 05 - 
Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 
com o valor mensal de R$ 1.500,00 (hum mil e 
quinhentos reais) e valor total do período de R$ 
16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Item 
4 - LUCIANO DA CRUZ, CPF 892.886.454-20, 
residente no Sítio Canta Galo — Zona Rural - São 
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, com o valor 
mensal de R$ 600,00 (seiscentos reais) e valor 
total do período de R$ 6.600,00 (seis mil e 
seiscentos reais), por ter atendido ao solicitado no 
Edital convite, bem como ter oferecido o menor 
preço.  



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 86ª Edição – 29 de Fevereiro de 2008     
 

Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 4 de 16 

 

São Sebastião de Lagoa de Roça (PB), Em 31 de 
Janeiro de 2008.  

Cumpra-se e Publique-se.  

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Preteitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB)  
CONTRATADO: LUCIANO DA CRUZ, CPF 
892.886.454-20, residente no Sítio Canta Galo - 
Zona Rural -São Sebastião de Lagoa de Roça/PB.  

OBJETO: locação de um veículo para execução 
de viagens no transporte da equipe de Vigilância 
Epidemiológica da sede para os locais de focos de 
epidemía na zona rural do município de São 
Sebastião de Lagoa de Roça, utilizando veículo de 
propriedade do contratado, com as seguintes 
características: CG Corsa Super, ano de 
fabricação e modelo 1998/1999, de cor vermelha e 
placa MNR-1411 /PB.  
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas 
posteriores modificações.  
Contrato: 01/02/2008.  
Valor mensal: R$ 600,00 (seiscentos reais)  
Vigência: 11 (onze) meses.  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB)  
CONTRATADO: ELIOMAR DE ARAUJO 
ANDRADE, CPF 046.196.594-10, residente na 
Rua Josefa Farias Trindade, n° 05 — Centro - São 
Sebastião de Lagoa de Roça - PB.  
OBJETO: locação de um veículo para execução 
de viagens no transporte da equipe de Saúde 
Bucal da sede para os Postos de Saúde 
localizados na zona rural do município de São 
Sebastião de Lagoa de Roça, utilizando veículo de 
propriedade do contratado, com as seguintes 
características: GM Veraneio Custon Delux, ano 
de fabricação e modelo 1989, de cor azul e placas 
BRB-3249/PB.  
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas 

posteriores modificações.  
Contrato: 01/02/2008.  
Valor mensal: R$ 1.500,00 (hum mil quinhentos 
reais)  
Vigência: 11 (onze) meses.  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB)  
CONTRATADO: CARLOS ANTONIO DE SOUSA, 
CPF 690.760.574-00, residente na Rua Juvino S. 
de Carvalho, n° 14 - Centro - São Sebastião de 
Lagoa de Roça — PB.  
OBJETO: locação de um veículo para execução 
de viagens no transporte da equipe Médica do 
PSF — Programa de Saúde da Família, da sede 
para as localidades Sítio Manguape e Sítio 
Santarém na zona rural do município de São 
Sebastião de Lagoa de Roça, utilizando veículo de 
propriedade do contratado, com as seguintes 
características: VW Parati LS, ano de fabricação e 
modelo 1986, de cor bege e placa MMS-1466/PB.  
fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas 
posteriores modificações.  
ontrato: 01/02/2008.  
valor mensal: R$ 1.000,00 (hum mil reais)  
Vigência: 11 (onze) meses.  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB)  
CONTRATADO: ANTONIO SAMPAIO GOMES, 
CPF 043.879.578-40, residente na Rua Inácio 
Clementino, n° 66 - Centro - São Sebastião de 
Lagoa de Roça — PB.  
OBJETO: locação de um veículo para execução 
de viagens no transporte da equipe Médica do 
PSF — Programa de Saúde da Família, da sede 
para as localidades Sítio Geraldo e Sítio Imbé na 
zona rural do município de São Sebastião de 
Lagoa de Roça, utilizando veículo de propriedade 
do contratado, com as seguintes características: 
GM Veraneio Custon S, com capacidade para 
nove passageiros, ano de fabricação e modelo 
1992, de cor cinza e placa MVZ-3340/PB.  
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas 
posteriores modificações.  
Contrato: 01/02/2008.  
Valor mensal: R$ 1.300,00 Oum mil e trezentos 
reais)  
Vigência: 11( onze) meses.  



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 86ª Edição – 29 de Fevereiro de 2008     
 

Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 5 de 16 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB)  
CONTRATADO: SERGIO MACEDO DO 
NASCIMENTO, CPF 055.736.164-80, residente no 
Sítio Manguape Baixo — Zona Rural - São 
Sebastião de Lagoa de Roça - PB.  
OBJETO: locação de um veículo para execução 
de viagens no transporte da equipe Médica do 
PSF — Programa de Saúde da Família, da sede 
para as localidades Sítio Geraldo e Sítio Imbé na 
zona rural do município de São Sebastião de 
Lagoa de Roça, utilizando veículo de propriedade 
do contratado, com as seguintes características: 
Ford Escort Hobby, ano de fabricação e modelo 
1996, de cor azul, placa MMR1294/PB.  
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas 
posteriores modificações.  
Contrato: 01/02/2008.  
Valor mensal: R$ 1.000,00 (hum mil reais)  
Vigência: 11 (onze) meses.  

HOMOLOGACÃO 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais.  

RESOLVE:  

HOMOLOGAR o procedimento Licitatório, sob a 
modalidade Convite nº. 04/2008, que objetiva a 
locação de um veículo com as seguintes 
características mínimas: ano e modelo 1995 em 
diante, movido à gasolina, capacidade para 5 
passageiros, equipado com ar condicionado, 
direção hidráulica, vidro e travas elétricas, e 
demais itens obrigatório em conformidade com 
determinações do CONTRAN, em perfeito estado 
de uso e Donservação, para servir ao Gabinete do 
Prefeito do município de S. S. de Lagoa de Roça - 
PB, durante o exercício 2008 com despesas de 
combustível sob a responsabilidade da contratante 
e demais itens de manutenção sob inteira 
responsabilidade do contratado, com base nos 
relatório apresentado pela CPL - Comissão 
Permanente de Licitação, e Parecer da Assessoria 
Jurídica do Município, os quais apontam como 
proponente vencedor a pessoa física: MARCOS 
ADRIANNE DOS SANTOS, CPF 023.307.314-00, 
residente na Rua José Rodrigues Coura, n° 12 - 1° 
andar - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça 

- PB, que se propôs a locar um veículo VW 
Santana 2.0, ano e modelo 2001/2002, de placas 
MOE-7780/PB, pelo o valor mensal de R$ 
2.350,00 (dois mil trezentos e cinqüenta reais) e 
valor total do período de R$ 25.850,00 (vinte e 
cinco mil oitocentos e cinqüenta reais), por ter 
atendido ao solicitado no Edital convite, bem como 
ter oferecido o menor preço.  
São Sebastião de Lagoa de Roça (PB), Em 31 de 
Janeiro de 2008.  

Cumpra-se e Publique-se.  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB)  
CONTRATADO: MARCOS ADRIANNE DOS 
SANTOS, CPF 023.307.314-00, residente na Rua 
José Rodrigues Coura, n° 12 – lº andar - Centro - 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB.  
OBJETO: Locação de um veículo VW Santana 
2.0, ano e modelo 2001/2002, de placas MOE-
7780/PB, movido à gasolina, capacidade para 5 
passageiros, equipado com ar condicionado, 
direção hidráulica, vidro e travas elétricas, e 
demais itens obrigatório em conformidade com 
determinações do CONTRAN, em perfeito estado 
de uso e conservação para servir ao Gabinete do 
Prefeito do município de S. S. de Lagoa de Roça- 
PB. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas 
posteriores modificações.  
Contrato N° 01C04/2008  
Data: 01 /02/2008.  
Vigência: 11 (onze) meses.  
Valor total do contrato R$ 25.850,00 (vinte e cinco 
mil oitocentos e cinqüenta reais), ou seja, R$ 
2.350,00 (dois mil trezentos e cinqüenta reais) 
mensais.  

HOMOLOGACÃO 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais.  

RE SOLVE:  



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 86ª Edição – 29 de Fevereiro de 2008     
 

Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 6 de 16 

 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, sob a 
modalidade Convite n° 06/2008, que objetiva a 
contratação de firma do ramo de comercio, para 
aquisição por compra de forma parcelada, de 
material escolar, de expediente, de higiene e 
limpeza, para atendimento as necessidades des 
Escolas Municipais durante o exercicio de 
2008,bem como kit escolar para doação aos 
alunos matriculados na rede Municipal de 
ensino,de acordo com a solicitação da Secretaria 
de Educação e Cultura do Municipio de Sao 
Sebastiao de Lagoa de Roça-PB, com base no 
relatorio apresentado pela CPL – Comissão 
Permanente de Licitação, e Parecer juridico os 
quais apontam como proponenete vencedor: E.  
ZALMA SOUZA-ME. ´´Ery Variedades``,inscrito no 
CNPJ sob o numero 04.918.161/0001-10,com 
endereço na Rua: Vigulino Wanderley, nº23-
Centro-Campina Grande-PB,CEP 58.102-368,que 
propos o menor preço para fornecimento de todos 
os itens, cujo o valor total de sua proposta 
importou em R$ 33.602,35(trinta e tres mil 
seissentos e dois reais e trinta e cinco centavos), 
por ter atendido ao solicitado do Edital convite. 

Publique-se e Cumpra-se.São Sebastiao de Lagoa 
de Roça (PB),em 30 de Janeiro de 2008. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB)  
CONTRATADO: E.ZALMA SOUZA-ME, ´´Ery 
Variedades`` CNPJ 04.918.161/0001-10, Rua 
Vigi]ulino Wanderley, nº23-Centro - Campina 
Grande PB. 
OBJETO :Fornecimento de forma parcelada, de 
material escolar, de expediente, de higiene e 
limpeza, para atendimento as necessidades das 
Escolas Municipais durante o exercicio de 2008, 
bem como  Kit escolar para doação aos alunos 
matriculados na rede Municipal de ensino. 
Fundamentação legal : Lei8.666/93, e suas 
posteriores modificações. 
Contrato :31/01/2008. 
Vigencia :31/12/2008. 
Valor total do contrato R$ 33.602,35(trinta e tres 
mil seissentos e dois reais e trinta e cinco 
centavos). 

HOMOLOGACÃO  

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso de suas atribuições legais.  
RESOLVE:  
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, sob a 
modalidade Convite n°. 05/2008, que objetiva a 
Contratação de empresa de engenharia civil para 
execução de serviços de pavimentação em 
paralelepípedos em pedra granítica e meio-fio em pedra 
granítica em diversas ruas da sede do município, com 
base no relatório apresentado pela CPL — Comissão 
Permanente de Licitação, e Parecer da Assessoria 
Jurídica do Município, os quais apontam como 
proponente vencedor a CONSTRUTORA PLANALTO 
LTDA, CNPJ: 02.131.963/0001-50, estabelecida na Rua 
João Alves de Oliveira, n° 09-A — Centro - Campina 
Grande — PB, CEP: 58.102-367, com o valor total de 
R$ 146.783,35 (cento e quarenta e seis mil setecentos e 
oitenta e três reais e trinta e cinco centavos), por ter 
atendido ao solicitado no Edital convite, bem como ter 
oferecido o menor preço.  
São Sebastião de Lagoa de Roça (PB), Em 07 de 
Fevereiro de 2008.  
Cumpra-se e Publique-se.  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB).  
CONTRATADO: CONSTRUTORA PLANALTO 
LTDA, CNPJ: 02.131.963/0001-50, estabelecida na Rua  
João Alves de Oliveira, n° 09-A — Centro - Campina 
Grande — PB, CEP: 58.102-367.  
OBJETO: Execução de serviços de pavimentação em 
paralelepípedos em pedra granítica e meio-fio em pedra  
granítica em diversas ruas da sede do município.  
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações.  
Contrato: 08/02/2008.  
Valor: R$ 146.783,35 (cento e quarenta e seis mil 
setecentos e oitenta e três reais e trinta e cinco 
centavos).  
Vigência: 90 (noventa) dias.  

 

 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 86ª Edição – 29 de Fevereiro de 2008     
 

Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 7 de 16 

 

HQMOLOGACÃO 
 
O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso de suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, na 
modalidade Tornada de Preços n°. 01/2008, que 
objetiva a contratação do fornecimento de combustível 
(gasolina comum,álcool hidratado comum, óleo diesel 
comum e GLP em botijões de 13 kg.) para a frota de 
veículos 
da Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de 
Roça / PB, e cantinas da rede municipal de ensino, da 
Secretaria de Administração e Secretaria de Saúde 
durante o exercício de 2008, de acordo com solicitação 
da Secretaria de Administração,Planejamento e 
Finanças do Município de São Sebastião de Lagoa de 
Roça - PB, com base no relatório apresentado pela CPL 
– Comissão Permanente de Licitação, o qual aponta 
como proponente vencedor: FERNANDO ANTONIO 
DEBRITO LIRA, inscrita no CNPJ 01.961.103/00014-
80,estabelecida na Avenida Manoel Tavares, n°1735 - 
Alto Branco -Campina Grande - PB, considerada pela 
CPL como classificada em primeiro 
lugar com o valor total de R$ 183.337,00 (cento e 
oitenta e três mil trezentos e trinta e sete reais)para o 
fornecimento do objeto, por ter atendido ao solicitado 
no Edital Tomada de Preços. 
 
Publique-se e Cumpra-se. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça (PB), Em 07 de 
Fevereiro de 2008. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: FERNANDO ANTONIO DE BRITO 
LIRA, inscrita no CNPJ 01.961.103/00014-80, 
Estabelecida  na Avenida Manoel Tavares, n° 1735 - 
Alto Branco - Campina Grande - PB. 
OBJETO: fornecimento de combustível (gasolina 
comum,álcool comum, óleo diesel comum e GLP em 
botijões de 13 kg.) para a frota de veículos da Prefeitura 
Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça / PB., e 
cantinas da rede municipal de ensino, da Secretaria de 

Administração e Secretaria de Saúde. Fundamentação 
Legal: Lei8.666/93, e suas posteriores modificações. 
Contrato: 08/02/2008. 
Vigência: 31/12/2008. 
Valor total: R$ 183.337,00 (cento e oitenta e três mil 
trezentos e trinta e sete reais) 
 

HOMOLOGACÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA 
DE ROÇA,ESTADODA PARAÍBA,no uso de suas 
atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, na 
modalidade Tomada de Preços n°. 03/2008, que objetiva 
a contratação de empresa do ramo de comércio de 
medicamentos objetivando o fornecimento de 
medicamentos de forma parcelada para suprimentos das 
unidades de saúde e/ou manutenção das atividades de 
atenção básica do município de São Sebastião de Lagoa 
de Roça - PB, durante o restante do exercício de 2008, 
com base no relatório apresentado pela CPL - Comissão 
Permanente de Licitação, o qual aponta como 
proponente vencedor: 
REDEPHARMA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
01.486.101/0001-87, estabelecida na  
Rua Cardoso Vieira, n° 36 - Centro - Campina Grande - 
PB, com o valor total de R$ 54.624,00 
(cinqüenta e quatro mil seiscentos e vinte e quatro reais) 
para fornecimento de todos os itens 
constantes na relação elaborada pela Secretaria 
Municipal de Saúde, por haver sido considerada 
como vencedora da licitação e ter apresentado preços 
inferiores aos constatados na pesquisa de 
preços, além de ter atendido as demais exigências 
contidas no Edital. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça (PB),11 de Fevereiro 
de 2008. 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB). 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 86ª Edição – 29 de Fevereiro de 2008     
 

Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 8 de 16 

 

CONTRATADO: REDEPRARMA LIDA, inscrita no 
CNPJ sob o n° 01.486.101/0001-87, estabelecida na 
Rua Cardoso Vieira, nº 36 - Centro – Campina Grande- 
PB. 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos de forma 
parcelada para suprimentos das unidades de saúde e/ou 
manutenção das atividades de atenção básica do 
município de São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 
durante o restante do exercício de 2008. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato: N°1TP03/2008. 
Vigência: de 12/02/2008 a 31/12/2008. 
Valor total do contrato R$ 54.624,00 (cinqüenta e 
quatro mil seiscentos e vinte e quatro reais). 
 

HOMOLOGACÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso de suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, na 
modalidade Convite n°.08/2008, que objetiva a 
contratação de empresa do ramo de locação de Patrol 
(moto niveladora)para execução de serviços de 
recuperação de estradas vicinais da zona rural deste 
município, com estimativa de 500 (quinhentas) horas-
máquina de serviços, com base no relatório apresentado 
pela CPL e Parecer da Assessoria Jurídica do 
Município, os quais apontam como proponente 
vencedor: DJ Construções Ltda., CNPJ: 
03.592.746/0001-20, estabelecida na Rua Otaviano 
Pequeno, n° 06 - Centro - Lagoa Seca - PB, que se 
propôs a executar os serviços pelo valor de R$ 100,00 
(cem reais) por hora-máquina trabalhada, ficando o 
valor total estimado em R$ 50.000,00 (cinqüenta mil 
reais), por ter atendido ao solicitado na Carta Convite. 
 
Publique-se e Cumpra-se. ão Sebastião de Lagoa de 
Roça (PB), Em 20 de Fevereiro de 2008. 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: DJ Construções Ltda., CNPJ: 
03.592.746/0001-20, estabelecida na Rua: Otaviano 

Pequeno, nº06 - Centro - Lagoa Seca - PB. 
OBJETO: Locação de Patrol (moto niveladora) para 
execução de serviços de recuperação de estradas 
vicinais da zona rural deste município, com estimativa 
de 500 (quinhentas) horas-máquina   de serviços. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato nº.01C08/2008. 
Valor total estimado em R$ 50.000,00 (cinqüenta mil 
reais), correspondendo a R$ 100,00 (cem reais) por 
hora-máquina trabalhada. 
Data: 22/02/2008. 
Vigência: 90 (noventa) dias. 
 

HOMOLOGACÃO 
 
PREFEITODO MUNÍCIPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA  
PARAÍBA,No uso de suas atribuições legais. 
 
RESOLVE:. 
 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, sob a 
modalidade TOMADA DE PREÇOS :Nº.05/2008, que 
Objetiva a contratação de veículos em número máximo 
de treze, para execução de viagens no transporte de 
Pacientes da zona rural e/ou urbana para atendimento 
e/ou tratamento médico na sedo do município ou 
Em outras cidades, tais como: Esperança, Alagoa. Nova, 
Lagoa Seca, Campina Grande, João Pessoa e Recife, 
tomando-se como ponto de partida a sede do município 
de São Sebastião de Lagoa de Roça, com base nos 
relatórios  apresentado pela CPL - Comissão 
Permanente de Licitação, e Parecer da Assessoria 
Jurídica do Município, os quais apontam como 
proponente vencedor as seguintes pessoas físicas: 
Mádson E1ândio Batista Silva, CPF 007.515414-51, 
residente na Rua Dionízio Vieira da Costa, nº: 81- 
Centro - São Sebastião Lagoa de Roça - PB; José 
Januário da Silva, CPF 033.569.784-46,residente no 
Sítio Geraldo - zona rural-".Sebastião de Lagoa de Roça 
- PB; Haroldo José Barbosa Andrade , CPF 
675.762.064-20, residente na Rua  Jose Rodrigues 
Coura, nº 60 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça 
-PB;  Edvaldo José da Silva, CPF021.508.717-85, 
residente no Sitio Geraldo - Zona rural- São Sebastião 
de Lagoa de Roça -PB; Sebastião Barbosa  dos Santos, 
CPF 024.909.637-40, residente na Rua José Farias de 
Souza, nº 37 - Centro – São Sebastião de Lagoa. de 
Roça -PB; Sandro Luciano de Farias, CPF 020.002.364-
05, residente na Rua do Comércio, nº34 - Centro - São 
Sebastião de Lagoa de Roça -PB; João Batista da Silva, 
CPF 714.427.584-49, Residente na Rua Projetada, s/n - 
Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça -PB;Luis dos 
Santos, CPF 486.653.477-04, residente na Rua.Inácio 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 86ª Edição – 29 de Fevereiro de 2008     
 

Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 9 de 16 

 

Clementino, nº62 - Centro - São Sebastião de Lagoa de 
Roça -PB; Geraldo José do Nascimento, CPF 
662.607.607-87, residente na Rua Genival Firmino, 
nº69 - Centro – São Sebastião de Lagoa de Roça -PB; 
Arlindo da Silva, CPF 030.920.984-63, residente no 
Sítio Geraldo, Zona rural- São Sebastião de Lagoa de 
Roça -PB; Rildo Carlos Sampaio, CPF 000.186.504-81, 
residente na Rua Juvino  Sobreira, nº 70 - Centro - São 
Sebastião de Lagoa de Roça -PB; José Ailton Dias 
Alves, CPF 476.100.184-49, residente na Rua Josefa 
Farias Trindade, nº 03 - Centro - São Sebastião de 
Lagoa de Roça-PB,todos com os seguintes valores: R$ 
10,00 (dez reais) para as localidades da zona rural e 
cidades de Lagoa Seca e Esperança, R$ 20,00 (vinte 
reais) para as cidades de Alagoa Nova e Campina 
Grande, R$ 150,00(cento e cinqüenta reais) para a 
cidade de João Pessoa e finalmente, R$ 200,00 
(duzentos reais) para cidade do Recife, todos com os 
seguintes valores: R$10,00(dez reais) para as 
localidades da zona rural e cidades de Lagoa Seca e 
Esperança, R$ 20,00 (vinte reais) para as cidades de 
Alagoa Nova e Campina Grande,R$150,00(cento e 
cinqüenta reais) para a cidade de João Pessoa e 
finalmente, R$ 200,00 (duzentos reais)para a cidade do 
Recife. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça (PB),Em 21 de 
Fevereiro de 2008. 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB)  
CONTRATADO: Sebastião Barbosa dos Santos. 
inscrita no CPF sob o Nº024.909.637-40, residente 
Na Rua José Farias de Souza, nº37 - Centro, município 
de São Sebastião de Lagoa de Roça. 
OBJETO: execução de viagens no transporte de 
pacientes da zona rural e/ou urbana para 
atendimento e/ou tratamento médico na sede do 
município ou em outras cidades, tais como: 
Esperança, Alagoa Nova, Lagoa Seca, Campina Grande, 
João Pessoa .e Recife, conforme  solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde, utilizando veículo de 
propriedade do contratado, com as 
seguintes características: VW/PARATI-S,ANO 1983, 
PLACA KFN-8413-PB. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 01TP05/2008 

Data: 22/02/2008. 
Vigência: 10 (meses) meses. 
Valor total do contrato R$ 8.000,00 (oito mil reais) para 
execução total do objeto, sendo o valor 
máximo mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: Edvaldo José da Silva. CPF 
021.508.717-85, residente no Sitio Geraldo – Zona rural 
-São Sebastião de Lagoa de Roça - PB. 
OBJETO: execução de viagens no transporte de 
pacientes da zona rural e/ou urbana para 
atendimento e/ou tratamento médico na sede do 
município ou em outras cidades, tais como: 
Esperança, Alagoa Nova, Lagoa Seca, Campina Grande 
, João Pessoa e Recife, conforme solicitação 
.da Secretaria Municipal de Saúde, utilizando veículo de 
propriedade do contratado, com as 
. seguintes características:FIAT/PALIO EDX, ANO 
1997,PLACAMNK-3030-PB. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
ContratoN° 02TPOS/2008 . 
Data: 22/02/2008. 
Vigência: 10 (meses) meses. 
Valor total do contrato R$ 8.000,00 (oito mil reais) para 
execução total do objeto, sendo o valor 
Maximo  mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: José Januário da Silva. Inscrita no 
CPF sob'o Nº 033.569.784-46,residente no Sitio 
Geraldo - Zona rural, município  de São Sebastião de 
Lagoa de Roça. 
OBJETO: execução de viagens no transporte de 
pacientes da zona rural e/ou urbana para 
atendimento e/ou tratamento médico na sedo do 
município ou em outras cidades, tais como: 
Esperança, Alagoa Nova, Lagoa Seca, Campina 
Grande,João Pessoa e Recife, confonne solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde, utilizando veículo de 
propriedade do contratado, com as 
seguintes características: VW/PARATI GL, ANO 1988, 
PLACA MNU-6953-PB.. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 03TPOS/2008 
Data: 22/02/2008. 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 86ª Edição – 29 de Fevereiro de 2008     
 

Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 10 de 16 

 

Vigência: 10 (meses) meses. 
Valor total do contrato R$ 8.000,00 (oito mil reais) para 
execução total do objeto, sendo o valor 
 máximo mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: João Batista da Silva, inscrita no CPF 
sob o nº714.427.584-49,residente na Rua 
Projetada, s/n - Centro, município de São Sebastião de 
Lagoa de Roça. 
OBJETO: execução de viagens no transporte de 
pacientes da zona rural e/ou urbana para 
atendimento e/ou tratamento, médico na sedo do 
município ou em outras cidades, tais como: 
Esperança, Alagoa Nova, Lagoa Seca, Campina Grande, 
João Pessoa e Recife, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde, utilizando veículo de 
propriedade do contratado, com as 
seguintes características: VW/PARATI GL, ANO 1987, 
PLACA MND-8360-PB. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 04TP05/2008 
Data: 22/02/2008. 
Vigência: 10 (dez) meses. 
Valor total do contrato R$ 8.000,00 (oito mil reais) para 
execução total do objeto, sendo o valor 
máximo mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CQNTRATADO: Arlindo da Silva, inscrita no CPF sob 
Nº 030.920.984-63, residente no Sítio 
Geraldo, Zona rural, município de São Sebastião de 
Lagoa de Roça. 
OBJETO: execução de viagens no transporte de 
pacientes da zona rural e/ou urbana para 
atendimento e/ou tratamento médico na sedo do 
município ou em outras cidades, tais como: 
Esperança, Alagoa Nova, Lagoa Seca, Campina Grande, 
João Pessoa e Recife, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde, utilizando veículo de 
propriedade do contratado, com as 
seguintes características: GM/KADETT GL, ANO 
1993, PLACA KFR-2971-PB. 
I fundamentação Legal: Lei 8.666193, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 05TP05/2008 
Data: 22/02/2008. 

Vigência: 10 (meses) meses. 
Valor total do contrato R$ 8.000,000(oito mil reais) 
para execução total do objeto, sendo o valor 
máximo mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: José Ailton Dias Alves, inscrita no 
CPF sob nº  476.100.184-49, residente na Rua 
Josefa Farias Trindade, nº 03 - Centro - São Sebastião 
de Lagoa de Roça. 
OBJETO: execução de viagens no transporte de 
pacientes da zona rural e/ou urbana para 
atendimento e/ou tratamento médico na sedo do 
município ou em outras cidades, tais como: 
Esperança, Alagoa Nova, Lagoa Seca, Campina Grande, 
João Pessoa e Recife, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde, utilizando veículo de 
propriedade do contratado, com as 
seguintes características: VW/VOYAGE GL, ANO 
1988, PLACA MMP-5293-PB. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 06TP05/2008 
Data: 22/02/2008. 
Vigência: 10 (dez) meses. 
Valor total do contrato R$ 8.000,00 (oito mil reais) para 
execução total do objeto, sendo o valor 
Maximo mensal de R$800,00(oitocentos reais)  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATAN1E: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB)  
CONTRATADO: Haroldo José Barbosa Andrade, 
inscrita no CPF sob o N" 675.762.064-20, 
residente na Rua José Rodrigues Coura, nº60 - Centro, 
município de São Sebastião de Lagoa de 
Roça. 
 OBJETO: execução de viagens no transporte de 
pacientes da zona rural e/ou urbana para 
atendimento e/ou tratamento médico na sede do 
município ou em outras .cidades, tais como: 
 Esperança, Alagoa Nova, Lagoa Seca, Campina 
Grande, João Pessoa e Recife,conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde, utilizando veículo de 
propriedade do contratado, com as 
seguintes características:VW/SANTANA CL,ANO 
1990, PLACA MMU-2855-PB. 
Fundamentação Legal:Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 07TP05/ 2008 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 86ª Edição – 29 de Fevereiro de 2008     
 

Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 11 de 16 

 

Data: 22/02/2008. 
Vigência:10 (dez)meses. 
Valor total do contrato R$ 8.000,00 (oito mil reais) para 
execução total do objeto, sendo o valor máximo mensal 
de R$ 800,00 (oitocentos reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: Geraldo José do Nascimento, inscrita 
no CPF sob o nº 662.607.607-87, residente na Rua 
Genival  Firmino, n° 69 - Centro- município de São 
Sebastião de Lagoa de Roça. 
OBJETO: execução de viagens no transporte de 
pacientes da zona rural e/ou urbana para atendimento 
e/ou tratamento médico na sede do município ou em 
outras cidades, tais como:Esperança, Alagoa 
Nova,Lagoa Seca,Campina Grande, João Pessoa e 
Recife,conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Saúde , utilizando veiculo de propriedade do contratado, 
com as seguintes características:VW(PARATI GL,ANO 
1988,PLACAMMN-4761-PB. 
Fundamentação Legal:Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 08TP05/2oo8 
Data:22/02/2008. 
Vigência:10 (meses)meses. 
Valor total do contrato R$ 8.000,00 (oito mil reais) para 
execução total do objeto, sendo o valor 
máximo mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais).  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
.CONTRATADO: Luis dos Santos, inscrita no CPF sob 
o nº 486.653.477-04, residente na Rua 
Inácio Clementino, nº62 - Centro, município de São 
Sebastião de Lagoa de Roça.  
OBJETO: execução de viagens no transporte de 
pacientes da zona rural e/ou urbana para 
atendimento e/ou tratamento médico na sede do 
município ou em outras cidades, tais como: 
Esperança, Alagoa Nova, Lagoa Seca, Campina Grande, 
João Pessoa e Recife, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde,utilizando veículo de 
propriedade do contratado, com as 
seguintes características: FIAT /UNO MILLER EX, 
ANO 1999, PLACA KIX-1588-PB. Fundamentação 
Legal:Lei 8.666/93, e suas posteriores modificações. 
Contrato N° 09TP05/2008 
Data: 22/02/2008. 

Vigência:10 (dez)meses. 
Valor total do contrato R$ 8.000,00 (oito mil reais) para 
execução total do objeto, sendo o valor 
máximo mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais).  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB)  
CONTRATADO: Sandro Luciano de Farias, inscrita no 
CPF sob nº 020.002.364-05,residente na  
Rua do Comércio,If 34- Centro- município de São 
Sebastião de Lagoa de Roça . 
OBJETO: execução de viagens no transporte de 
pacientes da zona rural e/ou urbana para 
atendimento e/ou tratamento médico na sede do 
município ou em outras cidades, tais como: 
Esperança, Alagoa Nova, Lagoa Seca, Campina Grande, 
João Pessoa e Recife,conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde, utilizando veículo de 
propriedade  do contratado, com as 
seguintes características :GM/CORSA SUPER,ANO 
1997,PLACAMNQ-6139/PB. 
Fundamentação Legal:Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 10TP05/2008 
Data :22/02/2008. 
Vigência:10 (meses)meses. 
Valor total do contrato R$ 8.000,00 (oito mil reais) para 
execução total do objeto, sendo o valor 
Máximo mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: Mádson Elândio Batista Silva, 
inscrita no CPF sob o N° 007.515.414-51, 
residente na Rua Dionízio Vieira da Costa, nº 81 - 
Centro - município de São Sebastião de Lagoa 
de Roça. 
OBJETO: execução de viagens no transporte de 
pacientes da zona rural e/ou urbana para 
atendimento e/ou tratamento médico na sede do 
município ou em outras cidades, tais como: 
Esperança, Alagoa Nova, Lagoa Seca, Campina Grande, 
João Pessoa e Recife, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde, utilizando veículo de 
propriedade do contratado, com as 
seguintes características: GM/CORSA WIND, ANO 
1999, PLACA MNQ-6408/PB. 
Fundamentação legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 86ª Edição – 29 de Fevereiro de 2008     
 

Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 12 de 16 

 

Contrato N° l1TP05/2008 
Data: 22/02/2008. 
Vigência: 10 (dez) meses. 
Valor total do contrato R$ 8.000,00 (oito mil reais) para 
execução total do objeto, sendo o valor 
máximo mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: Rildo Carlos Sampaio, inscrita no 
CPF sob o nº 486.653.477-04, residente na 
Rua Juvino Sobreira, n° 70 - Centro, município de São 
Sebastião de Lagoa de Roça. 
OBJETO: execução de viagens no transporte de 
pacientes da zona rural e/ou urbana para 
atendimento e/ou tratamento médico na sede do 
município ou em outras cidades, tais como: 
Esperança, Alagoa Nova, Lagoa Seca, Campina Grande, 
João Pessoa e Recife, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde, utilizando veículo de 
propriedade do contratado, com as 
seguintes características:VW/GOL ROLLING 
STONES, ANO 1995,PLACA MMR.-0033-PB. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 12TP05/2008 
Data: 22/02/2008. 
Vigência: 10 (dez) meses. 
 
Valor total do contrato R$ 8.000,00 (oito mil reais) para 
execução total do objeto, sendo o valor 
máximo mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais). 
 

HOMOLOGACÃO 
 
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2008 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso de suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, na 
modalidade Tomada de Preços n°. 02/2008, que objetiva 
a contratação de empresa do ramo de comércio de 
medicamentos objetivando o fornecimento imediato 
(diariamente) de medicamento para pessoas carentes de 
recursos financeiros mediante prescrição médica e/ou 
através da farmácia básica do município, todos 
devidamente autorizados por pessoa designada pela 
Prefeitura do município de São Sebastião de Lagoa de 

Roça - PB, durante o restante do exercício de 2008, com 
base no 
relatório apresentado pela CPL - Comissão Permanente 
de Licitação, o qual aponta como 
proponente vencedor: Nelfarma Comércio de Produtos 
Químicos Ltda, CNPJ 70.097.530/0006-90, estabelecida 
na Rua Rodrigues Alves,nº602- Prata- Campina 
Grande- PB, haja vista que a mesma atendeu aos 
requisitos mínimos solicitados no Edital da presente TP, 
sendo considerada 
classificada em primeiro lugar com o valor total de R$ 
107.224,40 (cento e sete mil duzentos e vinte e quatro 
reais e quarenta centavos.) 
 
Publique-se e Cumpra-se. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça (PB), Em 21 de 
Fevereiro de 2008. 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: Nelfarma Comércio de Produtos 

Químicos Ltda., CNPJ 70.097.530/0006-90, 
estabelecida na Rua Rodrigues Alves, n° 602 - Prata – 

Campina Grande - PB. 
OBJETO: Fornecimento imediato (diariamente) de 
medicamento para pessoas carentes de recursos 
financeiros mediante prescrição médica e/ou através da 
farmácia básica do município, todos devidamente 
autorizados por pessoa designada pela Prefeitura do 
município de São Sebastião de Lagoa de Roça - 
PB,durante o restante do exercício de 2008. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato: N°1TP02/2008. 
Data: 22/02/2008. 
Vigência: 31/12/2008. 
Valor total do contrato R$ 107.224,40 (cento e sete mil 
duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos). 
 

HOMOLOGACÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso de suas atribuições legais. 
R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, sob a 
modalidade Convite n°, 07/2008, que objetiva a 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 86ª Edição – 29 de Fevereiro de 2008     
 

Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 13 de 16 

 

contratação de firma ou pessoa física capacitada para 
fornecimento de fogos de artifício para eventos públicos 
durante o restante do exercício 2008, conforme 
solicitação da Secretaria de Educação e Cultura do 
Município de São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 
com base no relatório apresentado pela CPL - Comissão 
Permanente de Licitação, e Parecer da Assessoria 
Jurídica do Município, os quais apontam como 
proponente vencedor a pessoa jurídica FRANCISCO 
EDNALDO DE SOUZA LEITE, "Bazar São 
Francisco", CNPJ: 05.420.850/0001-62,estabelecido na 
Rua João Gomes Maranhão, n° 07 - Centro - Guarabira- 
PB, com o valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais), por ter atendido ao solicitado no Edital convite, 
bem como ter oferecido o menor preço. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça (PB),Em 22 de 
Fevereiro de 2008. 
 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: FRANCISCO EDNALDO DE 
SOUZA LEITE, "Bazar São Francisco", CNPJ: 
05.420.85010001-62, estabelecido na Rua João Gomes 
Maranhão, nO07 - Centro - Guarabira - PB. 
OBJETO: Fornecimento de fogos de artifício para 
eventos públicos durante o restante do exercício 2008. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato: 01C07/2008. 
Valor total: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
Vigência: 25/02/2008 a 31/12/2008. 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N°. 06/2008 

 
Com base nas informações constantes nos pareceres 
emitidos pela CPL e Assessoria Jurídica do 
Município referente ao Processo Administrativo na 
modalidade Tomada de Preços nº06/2008, que tem 
Como objeto a locação de veículos para transporte de 
estudantes da zona rural para a sede do município 
" vice-versa, conforme anexo II do Edital, e 
considerando que foram observados os prazos recursais, 
Nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93. 
Homologo o referido procedimento licitatório, em 

Conseqüência,  ficam convocados os Licitantes 
classificados como vencedores para assinatura do 
respectivo contrato referente ao objeto da presente TP, 
durante o período de 10 (dez) meses, com início 
na data da emissão da ordem de serviço, nos termos do 
Art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as 
penalidades da Lei. 
 
Publique-se. 

 
São Sebastião de Lagoa de Roça (PB), Em 26 de 

Fevereiro de 2008. 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB). 
CONTRATADO: Manuel Farias, CPF 219.689.344-72, 
residente na Rua Josefa Farias Trindade 
19 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB. 
OBJETO: Locação de um veículo para transporte de 
estudantes no roteiro Sítio Imbé para a sede 
do município, e vice-versa nos turnos manhã, tarde e 
noite em dias letivos. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 01TP06/2008 
Data: 27/02/2008. 
Vigência: 10 (dez) meses. 
Valor total do contrato R$ 36.700,00 (trinta e seis mil e 
setecentos reais), sendo R$ 3.670,00 (três 
mil seiscentos e setenta reais) mensais. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: Luciano Alves Bento, CPF 
090.380.554-92, residente na Rua José  Rodrigues 
Coura, Nº03- Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça 
- PB.  
OBJETO: Locação de um veículo para transporte de 
estudantes no roteiro: Sítio Manguape de 
Baixo para a sede do município, e vice-versa, nos turnos 
manhã, tarde e noite em dias letivos. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 02TP06/2008 
Data :27/02/2008 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 86ª Edição – 29 de Fevereiro de 2008     
 

Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 14 de 16 

 

Vigência: 10 (dez) meses. 
Valor total do contrato R$ 20.800,00 (vinte mil e 
oitocentos), sendo R$ 2.080,00 (dois mil e oitenta 
reais) mensais. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
COTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Sebastião 
de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO:Manoel Herculano Dias, CPF 
645.217.374-04, residente no Sítio Manguape - 
Zona rural- São Sebastião de Lagoa de Roça- PB. 
OBJETO: Locação de um veículo para transporte de 
estudantes no roteiro Sítio: Manguape de Cima 
para a sede do município, e vice-versa, nos turnos 
manhã, tarde e noite em dias letivos. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 03TP06/2008 
Data: 27/02/2008. 
Vigência: 10 (dez) meses. 
Valor total do contrato R$ 34.250,00 (trinta e quatro mil 
duzentos e cinqüenta reais), sendo R$ 
3.425,00 (três mil quatrocentos e vinte e cinco reais) 
mensais. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: Gabriel Sebastião dos Santos, CPF 
057.830.974-20, residente na Rua José 
Rodrigues Coura,nº 66 - Centro - São Sebastião de 
Lagoa de Roça – PB. 
OBJETO: Locação de um veículo para transporte de 
estudantes no roteiro Sítio Geraldo para a 
Sede do Município, e  vice- versa,nos turnos  manha 
tarde e noite em dias letivos.  
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 04TP06/2008 
Data: 27/02/2008. 
Vigência: 10 (dez) meses. 
Valor total do contrato R$ 42.800,00 (quarenta e dois 
mil e oitocentos reais), sendo R$ 
4.280,00 (quatro mil duzentos e oitenta reais) mensais. 
 

EXTRATODE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB)  
CONTRATADO: Rivaldo Francisco dos Santos, CPF 
083.337.898-89, residente na Rua  Josefa 

 Trindade, n° 04-Bela Vista-São Sebastião de Lagoa de 
Roça - PB. 
OBJETO: Locação de um veículo para transporte de 
estudantes no roteiro Sítio São Tomé e 
Geraldo para a sede do município, e vice-versa, nos 
turnos manhã, tarde e noite em dias letivos. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 05TP06/2008 
Data :27/02/2008. 
Vigência: 10 (dez) meses. 
Valor total do contrato R$ 64.800,00 (sessenta e quatro 
mil e oitocentos reais), sendo R$ 6.480,00 
(seis mil quatrocentos e oitenta reais) mensais. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: João Batista dos Santos, CPF 
019.845.404-08, residente na Rua Juvino Sobreira 
de Carvalho, n° 47- Centro - São Sebastião de Lagoa de 
Roça - PB. 
OBJETO: Locação de um veículo para transporte de 
estudantes no roteiro Sítio Tanques para a 
sede do município, e vice-versa, nos turnos manhã, 
tarde e noite em dias letivos. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 06TP06/2008  
Data: 27/02/2008. 
Vigência: 10 (dez) meses. 
Valor total do contrato R$ 25.700,00 (vinte e cinco mil 
e setecentos), sendo R$ 2.570,00 (dois mil 
quinhentos e setenta reais) mensais. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATAJ)O: Gearlan Martins Santos, CPF 
013.327.964-27, residente na Rua José Rodrigues 
Coura, nº66 – Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça 
- PB. 
OBJETO: Locação de um veículo para transporte de 
estudantes no roteiro Sítio Santarém e Riacho 
Fundo para a sede do município, e vice-versa, nos 
turnos manhã, tarde e noite em dias letivos. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 07TP06/2008 
Data: 27/02/2008.  
Vigência: 10(dez) meses. 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 86ª Edição – 29 de Fevereiro de 2008     
 

Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 15 de 16 

 

Valor total do contrato R$ 31.800,00 (trinta e um mil e 
oitocentos), sendo R$ 3.180,00 (três mil 
cento e oitenta reais) mensais. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: João Paulo Santos Pereira, CPF 
068.766.064-57, residente no Sítio Manguape, Zona 
rural - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB. 
OBJETO: Locação de um veículo para transporte de 
estudantes no roteiro Sítio Manguape de cima                               
Para a sede do município, e vice-versa, nos turnos 
manhã, tarde e noite em dias letivos. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 08TP06/2008 
Data: 27/02/2008. 
Vigência:10 (dez)meses. 
Valor total do contrato R$ 30.600,00 (trinta mil e 
seiscentos reais), sendo R$ 3.060,00 (três mil e 
sessenta reais)mensais. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB)  
CONTRATADO: Roberto Carlos Sampaio, CPF 
023.147.748-17, residente na Rua Juvino Sobreira de 
Carvalho, s/nº - Centro - São Sebastião de Lagoa de 
Roça - PB. 
OBJETO: Locação de um veículo para transporte de 
estudantes no roteiro Sítio Jucá para a sede do 
Município , e vice-versa, nos turnos manhã e tarde em 
dias letivos. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 09TP06/2008 
Data: 27/02/2008 
Vigência: 10 (dez) meses. 
Valor total do contrato R$ 20.800,00 (vinte mil e 
oitocentos), sendo R$ 2.080,00 (dois mil e oitenta 
reais) mensais. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: Sebastião Antonio de Souza, CPF 
132.001.354-68, residente no Sítio Caracol- 
Zona rural - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB. 
OBJETO: Locação de um veículo para transporte de 
estudantes no roteiro: Sítio Caracol para a sede 

do município, e vice-versa, nos turnos.manhã, tarde e 
noite em dias letivos. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93,e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° l0TP06/2008 ' 
Data: 27/02/2008. 
Vigência: 10 (dez) meses. 
Valor total do contrato R$ 28.150,00 (vinte e oito mil 
cento e cinqüenta reais), sendo R$ 2.815,00 
(dois mil oitocentos e quinze reais) mensais. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: Heleno dos Santos, CPF 
162.157.104-15, residente na Rua Maria Morais, n° 17  
Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB. 
OBJETO: Locação de um veículo para transporte de 
estudantes no roteiro Sítios Tabuleiro e 
Santarém para a sede do município, e vice-versa,nos 
turnos manhã, tarde e noite em dias letivos. 
Fundamentação Legal:Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato N° 11TP06/2008 
Data: 27/02/2008. 
Vigência :10 (dez)meses. 
Valor total do contrato R$ 30.600,00 (trinta mil e 
seiscentos reais), sendo R$ 3.060,00 (três mil e 
sessenta reais)mensais. 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE  SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, na 
modalidade Convite nº.09/2008, que objetiva a 
contratação de firma do ramo de comércio,para 
aquisição de material de consumo e instrumentais 
odontológicos de forma parcelada, destinados à 
manutenção das atividades da saúde bucal, durante o 
exercício 2008, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde de São Sebastião de Lagoa de Roça 
- PB, com base no relatório apresentado pela CPL 
Comissão Permanente de Licitação, o qual aponta como 
proponente vencedor: DENTAL MÉDICA LTDA., 
inscrita no CNPJ sob o n°. 05.122.616/0001-59, 
estabelecida na Rua Rui 
Barbosa, nº472 - Centro -Patos - PB, CEP: 58.700-060, 
com o valor total de R$ 59.633,70 (cinqüenta e nove mil 
seiscentos e trinta e três reais e setenta centavos), por ter 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 86ª Edição – 29 de Fevereiro de 2008     
 

Jornal Oficial – Edição 29-02-2008 
86 ª Edição  Mês: Fevereiro - 2008 Página 16 de 16 

 

atendido ao solicitado no Edita! convite, bem como ter 
oferecido o menor preço para fornecimento de todos os 
itens solicitados. 
Publique-se e cumpra-se . 
São Sebastião de Lagoa de Roça (PB),Em 26 de 
fevereiro de 2008. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião. de Lagoa de Roça (PB) . 
CONTRATADO: DENTAL MÉDICA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº.05.122.616/0001-59, estabe1ecida 
na Rua Rui Barbosa, nº472 - Centro -Patos - PB, CEP: 
58.700-060. . 
OBJETO: Fornecimento de material dê consumo e 
instrumentais. odontológicos de forma parcelada, 
Destinados à manutenção das atividades da saúde bucal, 
durante o exercício 2008, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião de 
Lagoa Roça - PB. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato:27/02/2008.  
Vigência: 10 (dez) meses. 
Valor total do contrato R$ 59.633,70 (cinqüenta e nove 
mil seiscentos e trinta e três reais e setenta centavos). 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÁO SEBASTIÁO 
DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso de suas atribuições legais. 
R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, na 
modalidade Convite nº10/2008, que objetiva a 
contratação de firma do ramo de comércio, para 
aquisição de medicamentos e instrumentais médico 
hospitalar de forma parcelada, destinados à manutenção 
das Unidades de Saúde do Município durante o 
exercício 2008, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde de São Sebastião de Lagoa de Roça 
- PB, com base no relatório apresentado pela CPL - 
Comissão Permanente de Licitação, o qual aponta como 
proponente vencedor: 
ENDOMED COM. E REP. DE MEDICAMENTOS 
LIDA. CNPJ: 70.104.344/0001-26, 
Estabelecida  na Rua Teixeira de Freitas, n° 552 - 
Centenário - Campina Grande - PB, CEP:58.108-610, 
com o valor total de R$ 76.999,80 (setenta e seis mil 

novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), 
por ter atendido ao solicitado no Edital convite, bem 
como ter oferecido o menor preço para fornecimento de 
todos os itens solicitados. 
Publique-se e Cumpra-se. 
São Sebastião de Lagoa de Roça (PB), Em 27 de 
fevereiro de 2008. 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça (PB) 
CONTRATADO: ENDOMED COM. E REP. DE 
MEDICAMENTOS LIDA., CNPJ: 70.104.344/0001-
26, 
estabelecida na Rua Teixeira de Freitas, nº552 - 
Centenário -Campina Grande - PB, CEP: 58.108-610. 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e 
instrumentais médico hospitalar de forma parcelada, 
destinados à 
manutenção das Unidades de Saúde do Município 
durante o exercício 2008. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e suas posteriores 
modificações. 
Contrato:28/02/2008. . 
Vigência: 10 (dez) meses., 
Valor total do contrato R$ 76.999,80 (setenta e seis mil 
novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). 
 
 

 


